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Transportudvalget har i brev af 25. april 2024 stillet mig følgende 

spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Preben Bang Henriksen (V).  

Spørgsmål nr. 314: 

Kan ministeren – evt. med bistand fra Bygningsstyrelsen - oplyse 

de forventede udgifter og det forventede ibrugtagningstidspunkt 

for det projekt, der har vundet arkitektkonkurrencen om det nye 

besøgscenter på Christiansborg, og hvortil der pt. pågår arkæologi-

ske undersøgelser i Slotsgården? 

Svar: 

Jeg har sendt spørgsmålet til Bygningsstyrelsen, som har svaret 

følgende:  

”Bygningsstyrelsen har indgået en samarbejdsaftale med Folketin-

get om at tilvejebringe et fremtidigt byggeprojekt og varetage byg-

herrerollen. Første skridt var at udskrive en projektkonkurrence på 

et overordnet skitseniveau med henblik på at tildele en totalrådgi-

veraftale til det arkitekthold, som med sit konkurrenceforslag, 

bedst kunne indfri Folketingets vision om at skabe nye og bedre 

rammer for et åbent, tilgængeligt og engagerende folkestyre.  

Vinderforslaget blev offentliggjort den 14. marts 2024 og Bygnings-

styrelsen har indgået totalrådgiveraftale med det vindene hold an-

ført af COBE. I den kommende fase skal skitseforslaget videreud-

vikles og fastlægge de konkrete løsninger i overensstemmelse med 

Folketingets krav og ønsker samt hensynet til eksisterende ram-

mer, fredningsforhold mv.  

Herefter skal Bygningsstyrelsen via udbud indgå kontrakt med en 

entreprenør, der sammen med rådgiverne skal færdiggøre projekt-

materialet samt planlægge udførelsen. Entreprenøren skal med sin 

erfaring bistå med optimering og planlægning af de konkrete 
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entreprisearbejder i respekt for de særlige forhold, der gør sig er 

gældende for Folketingets funktion og arbejde.  

På baggrund af ovenstående proces for projektets gennemførelse er 

projektet, dets løsninger og omfang samt bygningsarbejderne 

endnu ikke endeligt afklaret. Derfor er der endnu ikke udarbejdet 

et budget og en tidsplan for det samlede projekt.” 

Med venlig hilsen 

Thomas Danielsen 

 


